[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 25 » мая  2009 года                                                                                      № 65
                 г. Лянтор

О порядке уведомления Главы городского
поселения Лянтор  о фактах обращения
в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных
правонарушений

На основании с пункта 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
1. Утвердить Порядок уведомления Главы городского поселения Лянтор  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, согласно приложению.
2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов организовать работу по рассмотрению уведомлений Главы городского поселения Лянтор  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
3. Управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.) в 10-дневный срок с момента издания настоящего распоряжения  ознакомить под роспись муниципальных служащих  с Порядком уведомления Главы городского поселения Лянтор  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
         4. Контроль за выполнением  распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                                        В.В. Алёшин

                                                                                     Приложение к распоряжению Администрации
                                                         городского поселения Лянтор
                                                               от « 25 »  мая 2009 года № 65

ПОРЯДОК
уведомления Главы городского поселения Лянтор
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации деятельности муниципальных служащих Администрации городского поселения Лянтор при исполнении ими должностных обязанностей по уведомлению Главы городского поселения Лянтор (далее Главы города) обо всех случаях обращения к ним каких либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
2. Уведомление муниципальным служащим   о фактах обращения  в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление)  подаётся на имя Главы города в 2-х дневный срок и подлежит обязательной регистрации в приёмной Главы города.
3. В уведомлении указывается:
1) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее - уведомитель);
2) занимаемая  должность муниципальной службы уведомителя, наименование структурного подразделения Администрации городского поселения Лянтор, в котором он осуществляет профессиональную деятельность;
3) информация о факте обращения лиц к уведомителю  в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
4) информация об уведомлении  муниципальным служащим  органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к нему  лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
5) дата уведомления.
4. Уведомление, поданное муниципальным служащим, подписывается им лично.
5. На уведомлении ставится отметка о его поступлении в приёмную Главы города регистрационным штампом.
В регистрационном штампе указывается дата поступления и входящий номер. На копии уведомления делается письменная отметка о дате и времени получения уведомления.
6. Невыполнение муниципальным служащим обязанности по уведомлению Главы города о фактах обращений в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение  к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.Организация проверки сведений, указанных в уведомлении, осуществляется комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в месячный срок со дня поступления в комиссию  уведомления.
image1.emf

oleObject1.bin